NEST - Network 4 Energy SustainableTransition - Codice Progetto PE00000021 - PNRR - Affiliato SPOKE 4, 
CUP: D93C22000920001, chiede l’acquisto di:  

• 2 Camere FlowSense FCX 5M-124; 

• 1 Frame Grabber per l'integrazione delle camere al sistema di misura del laboratorio; 

• Rinvio a 90° per l'unità laser. 

per l’importo di € 37.900,00 (trentasettemilanovecento/00) oltre IVA per un importo complessivo di € 46.238,00 

(quarantaseimiladuecentotrentotto/00) da acquistare dall’operatore economico FLUXOPTICA S.R.L. (P.IVA e 

C.F. 11096070153) con sede a Milano alla Via G. Borgazzi 4, 20122, come da dichiarazione di unicità acquisita agli 

atti. 

L’affidamento avrà luogo mediante formalizzazione di trattativa diretta da espletarsi su piattaforma telematica 
certificata, ai sensi dall’art. 50, comma 1 lett. b), allegato II.1, art.1, del D. Lgs. n. 36/2023 ss. mm. e i., previo 
espletamento delle verifiche e dei controlli prescritti dalla vigente normativa, per l’importo di € 37.900,00 
(trentasettemilanovecento/00) oltre IVA per un importo complessivo di € 46.238,00 
(quarantaseimiladuecentotrentotto/00). 

Al termine della breve relazione,  

La Giunta di Dipartimento 

VISTO il vigente Statuto di Ateneo; 

VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

VISTO il D.lgs. 31 marzo 2023 n.36 – Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’art.1 della legge 21

[...]

Partenariati Estesi - NEST - Network 4 Energy 

SustainableTransition - Codice Progetto PE00000021 - PNRR - Affiliato SPOKE 4, CUP: 

D93C22000920001, per l’importo di € 37.900,00 (trentasettemilanovecento/00) oltre IVA per un 

importo complessivo di € 46.238,00 (quarantaseimiladuecentotrentotto/00) da acquistare 

dall’operatore economico FLUXOPTICA S.R.L. (P.IVA e C.F. 11096070153) con sede a Milano 

alla Via G. Borgazzi 4, 20122, come da dichiarazione di unicità acquisita agli atti. 

all’unanimità 

DELIBERA 

● di approvare la spesa, come richiesta dal prof.

[...]

Partenariati Estesi - NEST - Network 4 Energy 

SustainableTransition - Codice Progetto PE00000021 - PNRR - Affiliato SPOKE 4, CUP: 

D93C22000920001, per l’importo di € 37.900,00 (trentasettemilanovecento/00) oltre IVA per un importo 

complessivo di € 46.238,00 (quarantaseimiladuecentotrentotto/00) da acquistare dall’operatore 

economico FLUXOPTICA S.R.L. (P.IVA e C.F. 11096070153) con sede a Milano alla Via G. Borgazzi 

4, 20122, come da dichiarazione di unicità acquisita agli atti;  

● di autorizzare l’affidamento diretto mediante formalizzazione di trattativa diretta da espletarsi su

[...]

D93C22000900001 finanziato nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Componente 

2, 

premesso che  

- nella seduta n. 4 del 10.04.2025, il Consiglio di Dipartimento autorizzava l’acquisto di un “sistema di 

misure per verificare gli studi teorici e numerici condotti” per l’importo di € 85.000,00 

(ottantacinquemila/00) oltre IVA per un importo complessivo di € 103.700,00 

(centotremilasettecento/00) da acquistare dall’operatore economico Fluxoptica s.r.l. (C.F. e P.IVA 

11096070153) con sede in Via G. Borgazzi 4 – 20122 Milano, come da dichiarazione di unicità acquisita 

agli atti, a valere sul Progetto “Partenariato Esteso NEST Network 4 Energy Sustainable Transition

[...]

314 del 24.09.2025 veniva disposto l’affidamento per trattativa diretta per la fornitura di un 

“sistema di misure per verificare gli studi teorici e numerici condotti” in favore dell’operatore economico 

Fluxoptica s.r.l. (C.F. e P.IVA 11096070153) con sede in Via G. Borgazzi 4 – 20122 Milano, per 

l’importo pari a € 85.000,00 (ottantacinquemila/00) oltre IVA;  

- nel corso dell’esecuzione del servizio, è emersa la necessità di adeguare il laser Dualpower 200-15B 

(oggetto dell’affidamento originario) mediante l’integrazione di accessori che rendono solidali il periscopio 

e il laser, assicurandone l’allineamento, e un sistema di controllo remoto per la gestione sicura delle